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1. RAPPORT



Stichting Nederland Sumba
Mevrouw Dalmeijer
Kamille 16-06

8265 DG KAMPEN

Referentie: CB/JMD IJsselmuiden,
Betreft: jaarrekening 2018

Geacht bestuur,

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2018 van uw
onderneming.

De balans per 31 december 2018, de winst- en verliesrekening over 2018 en de toelichting, welke tezamen
de jaarrekening 2018 vormen, alsmede de overige gegevens zijn in dit rapport opgenomen.

1.1 Opdrachtbevestiging

Opdracht
Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2018 van Stichting Nederland Sumba samengesteld.
De jaarrekening is opgesteld op basis van de door het bestuur van de vennootschap verstrekte gegevens.

Werkzaamheden

De werkzaamheden die wij in het kader van onze samenstellingsopdracht hebben uitgevoerd bestonden in
hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiéle gegevens.
Daarnaast hebben wij de aanvaardbaarheid van de bij het samenstellen van de jaarrekening toegepaste
grondslagen op basis van de door de vennootschap verstrekte gegevens geévalueerd.

Bevestiging

Stichting Nederland-Sumba heeft als doel het verstrekken van (financiéle) steun aan kansarme meisjes
afkomstig van het eiland Sumba en met name het zuidwestelijke deel, om te kunnen studeren voor een
bachelor- of masteropleiding op Sumba en/of eventueel andere eilanden van Indonesié.

De stichting tracht haar doel onder meer te verwezenlijken door het inzamelen van adoptiegelden, donaties
en giften. Tevens verkoopt de stichting tijdens evenementen indonesische artikelen en/of tweedehands
boeken over Nederlands-Indié.

Toelichting
Het bestuur van de stichting wordt uitgevoerd door:

Peter Antonius Maria van den Berg  (voorzitter)

Judith Marijke Dalmeijer  (secretaris)
Chiel Baer  (penningmeester
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1.2 Meerjarenoverzicht

VBB advies BV

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

Netto-omzet
Inkoopwaarde van de omzet
Bruto bedrijfsresultaat

Verkoopkosten
Autokosten
Kantoorkosten
Algemene kosten
Som der kosten

Bedrijfsresultaat
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentelasten en soortgelijke kosten

Som der financiéle baten en lasten

Resultaat

2018 2017 2016

€ € €
32.692 32.284 41.175
31.473 34.996 36.730
1.219 -2.712 4.445
746 880 30
684 1.086 823
411 402 1.214
- 45 1.207
1.841 2.413 3.274
-622 -5.125 1.171
- 48 183
-770 -958 -724
-770 -910 -541
-1.392 -6.035 630
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2. JAARREKENING



Stichting Nederland Sumba te Kampen

2.1 Balans per 31 december 2018
(Na resultaatbestemming)

31 december 2018

VBB advies BV

31 december 2017

ACTIVA € €
Viottende activa

Vorderingen
Overlopende activa -

Liguide middelen 39.850

Totaal activazijde 39.850

€ €

1.028
1.028

40.364

41.392
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Stichting Nederland Sumba te Kampen VBB advies BV

2.1 Balans per 31 december 2018
(Na resultaatbestemming)

31 december 2018 31 december 2017
PASSIVA € € € €
Eigen vermogen
Kapitaal 39.815 41.205
39.815 41.205
Kortlopende schulden
Overlopende passiva 35 187
35 187
Totaal passivazijde 39.850 41.392
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Stichting Nederland Sumba te Kampen VBB advies BV

2.2 Winst- en verliesrekening over 2018

2018 2017
€ € € €
Netto-omzet 32.692 32.284
Inkoopwaarde van de omzet 31.473 34.996
Bruto bedrijfsresultaat 1.219 -2.712
Verkoopkosten 746 880
Autokosten 684 1.086
Kantoorkosten 411 402
Algemene kosten - 45
Som der kosten 1.841 2.413
Bedrijfsresultaat -622 -5.125
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten - 48
Rentelasten en soortgelijke kosten -770 -958
Som der financiéle baten en lasten -770 -910
Resultaat -1.392 -6.035
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2.3 Toelichting op de balans

ACTIVA
VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen

Overlopende activa

Nog te betalen rente

Nog te betalen bankkosten

Nog te ontvangen giften / donaties

Liquide middelen
ING Betaalrekening
ING Spaarrekening
Kas

Kruisposten

VBB advies BV

48

980

1.028

439
39.411

826
40.000
550
-1.012

39.850

40.364
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VBB advies BV

2.3 Toelichting op de balans
PASSIVA
EIGEN VERMOGEN

Kapitaal

Kapitaal 39.815 41.205

Voor een gedetailleerd overzicht van het kapitaal verwijzen wij u naar de bijlagen.
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2.4 Toelichting op de winst- en verliesrekening

Netto-omzet

Ontvangen adoptiegelden

giften

Opbrengst verkoop artikelen
Overige opbrengsten (open dag)
giften tijdens verkoop

Inkoopwaarde van de omzet
Inkoopkosten artikelen

Vergoeding studiekosten 1e kwartaal
Vergoeding studiekosten 2e kwartaal
Vergoeding studiekosten 3e kwartaal
Vergoeding studiekosten 4e kwartaal
overige vergoede kosten

Verkoopkosten

Huur kraam

Kosten Sumba dag (Bronbeek)
Relatiegeschenken

Autokosten
Overige autokosten

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden
Portokosten

Kosten automatisering

Algemene kosten
Overige algemene kosten

Financiéle baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rentebate deposito

Rentelasten en soortgelijke kosten

Bankkosten en provisie

VBB advies BV

2018 2017
€ €
19.743 21.629

9.960 5.525
2.558 4.180
418 792
13 158
32.692 32.284
- 134
8.160 34.862
5.000 -
4.500 -
11.250 -
2.563 -
31.473 34.996
- 30

714 850
32 -
746 880
684 1.086
221 34
190 274

- 94

411 402

- 45

- 48

770 958
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3. BIJLAGEN



3.1 Specificatie kapitaal

Kapitaal
Stand per 1 januari
Resultaat

opname "studenten”
Uitbetaalde studiekosten studenten

Kapitaal per 31 december

VBB advies BV

2018 2017

€ € € €
41.206 47.241
29.004 28.827
70.210 76.068

30.395 34.863
30.395 34.863
39.815 41.205
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